
Uchwała Nr 51 /2010
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 2 marca 2010 r.

w sprawie stwierdzenia  nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Zgromadzenia Związku 
Komunalnego Gmin Ziemi Lubartowskiej w sprawie uchwały budżetowej na 2010 r.

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  z  późn.  zm.)  oraz  art.  11  ust. 3  ustawy  z  dnia  7 
października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 
577 z późn. zm.) w związku z art. 73a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym – Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala:

Wskazuje  się,  że  uchwała  Zgromadzenia  Związku  Komunalnego  Gmin  Ziemi 
Lubartowskiej Nr XVI/42/2010 z dnia 27 stycznia 2010 r. w sprawie uchwały budżetowej na 
2010 rok, została podjęta z naruszeniem art. 169 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241), w związku z art. 85 pkt 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1241).

U z a s a d n i e n i e

Kolegium RIO w Lublinie po zbadaniu doręczonej dnia 3 lutego uchwały budżetowej 
Zgromadzenia  Związku  Komunalnego  Gmin  Ziemi  Lubartowskiej  uznało,  że  uchwała 
zawiera naruszenie prawa polegające na ustaleniu spłat otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów (w kwocie 122.780 zł) wraz z należnymi w roku 2010 odsetkami (w kwocie 19.000 
zł)  w  wysokości  przekraczającej  15  %  planowanych  na  rok  2010  dochodów  związku. 
Wskaźnik ten wynosi 17,3 %, co ewidentnie narusza przepis art. 169 ust. 1 ustawy cytowanej 
w sentencji.

Ponadto Kolegium wskazuje na rozbieżności w treści uchwały (§ 7 ust. 2, § 9 ust. 1) i 
załączników  Nr  2  i  6  w  zakresie  źródeł  finansowania  inwestycji  „Budowa  Zakładu 
Zagospodarowania Odpadów”. Należy jasno określić, czy ta inwestycja będzie realizowana z 
udziałem środków pochodzących  z  budżetu  Unii  Europejskiej,  czy też z  udziałem innych 
środków.



Kolegium zwraca  uwagę na  konieczność  dokonania  zmian  uchwały budżetowej  w 
przedstawionym  zakresie,  na  najbliższym  posiedzeniu  zgromadzenia  związku,  w  celu 
prawidłowego wykonania planu finansowego związku.

Na  uchwałę  tę  przysługuje  Zgromadzeniu  Związku  Komunalnego  Gmin  Ziemi 
Lubartowskiej prawo wniesienia skargi – za pośrednictwem Kolegium RIO w Lublinie – do 
Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w Lublinie,  w  terminie  30  dni  od  dnia  jej 
doręczenia.

Otrzymują:
1. Zgromadzenie Związku Komunalnego Gmin Ziemi Lubartowskiej,
2. Zarząd Związku Komunalnego Gmin Ziemi Lubartowskiej.


